Ego, Symon de Jonvilla, Campanie senescallus, 
notum facio universis présentes litteras inspec
turis quod ego constituo me debitorem erga vene-

536 1228. 1" octobre. 

Rogerius Bernardi, conn's Fuxi et vicecomes Cas 
trilioni, et Ermessendis, uxor ejus, Bernardo de 
I inclina et Bernardo de Mho, /ilio ejus, ros
trum de Orlons in feodum tradititi sub conditione 
restitutions ad primum mandamentum. 

(J. 8 7 0 . n" 4 6 . — F o i x et Couiiuinges — Original . ) 

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod 
uos R. B. , gracia Dei comes Foxensis ac vicecomes 
Castriboni. et E . , ejus uxor, Dei gracia comitissa 
de Fox et vicecomitissa Castriboni, per nos et per 
omnes successores nostras presentes et futuros 
cum bac presenti carta perpetuo vali tura donamus 
et concedimus et tradimus in tendimi tibi, B. de 
Vinchera, et filio tuo, B. de Alb, et vestris omnique 
vestre posteritati et successioni in perpetuum, 
ipsum castrum nostrum et forciam de Ortons quod 
nos noviter cum hominibus nostris propriis et 
expensis hediheatum habemus et constrtictum. 
Tali siquideni condicione et pacto supradictum 
donum vobis facimus ut vos et successores vestri 
ipsum castrum pro nobis el successoribus nostris 
teneatis, et inde utiles et fideles boni coadjutores 
nobis et successoribus nostris omni tempore per
sistans contra omnes homines de mondo, et inde 
vos et successores vestri nobis et successoribus 
nostris teneamini facere hominium et fidelitatem 
semper et potestateui dare, irati etpaccat i , quo-
ciescumque a nobis vel a nostris abqtio modo 
ammoniti vel requisiti fueritis, et prcdictum cas
trum vobiscum et sine vobis in guerram et in 
omnibus nostris negociis ad nostrani voluntatcm 
mitere valeanius. Idcirco ego, B. de Vinchera, et 
filius mens, B. de Alb, predictum donum a vobis 
domino nostro comite Foxensi et comitissa, ejus 
uxore, recipientes, in bona fide nostra vobis pro-
mitimus quod nos et omnes successores nostri 
vobis et successoribus vestris de predicto castro 
et pro predicto castro semper erimus fideles 
et boni coadjutores contra omnes homines de 
mondo, et inde vobis in presenti facimus honn-
nium et fidelitatem et quocienscumque a vobis 
vel a successoribus vestris per nuncium vestrum 
sive per nuncios vestros et per bajulos, per bteras 

vestras, nos vel nostri successores die noctuque 
requisiti \ el ammoniti fuerimus, fìdeliter dabimus 
vobis potestatem infra x dies, ad consuetudinem 
cune liarehinonensis, et nullam excusacionem in 
hoc possimus habere, sed, ut dictum est, bona 
fide sine omni malo ingenio vobis atendamus et 
adimpleam us. 

Actum est hoc kalendis octobris, anno Unisti 
M" ce" xx u vii! 1 . Sig-f-num R. B , comitis Foxensis. 
Sig-f-num E . , comitisse de Fox. Sig-j-num B. de 
Vinchera. Sig-f-num B. de Alb, ejus fibis Sig-f-num 
li. deAragal. Sig-f-num Mironis de Luca. Sig-f-num 
B. de Sánela Eulalia. Sig-f-num G. de Tor. 
Sig-f-num Sebench. Sig-f-num B. de Charamenir. 
Sig-f-num Berengarii de Casteglo. Sig(s. m . j n u m 

A., cappellani de Ciutat, qui hoc scripsit in die 
annoque prefato. 

ABCn EFG HIK. 

Charte partie sur parchemin sans a u c u n e t race de sceau. — 
M e n t i o n n é par Baudnn ile Mauny, Relations des comtes de Foix 
avec la Catalogue, t I. p. 1 5 4 . 
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3 3 9 1228. Octobre 

.1. 8 0 6 , n" 3 . — I imites de Picardie. — Copie authentique. ) 

Major et jurati Hesdini notum laciunt se régi Ludo-
vico et reginae Blancbae fidelitatis pra>stitisse juraïuen-
tiiin. n Actiiin anno Domini M " ce0 xxvni 0 , inense oc-
tôbri. I) 

Copie collationnée, signée Sébastien le Moullyé, faite, le 1 5 juin 
1 5 5 9 , d'après l'original conservé au Trésor des Chartes . — Ana
lysé, d'après cet original, par Teulet, layettes du Trésor des 
Chartes, t. II , p. 6 5 2 , n° 1 9 7 9 ' 5 . 

rabilem pa treni R o m a n u m , Sancti Angeli diaeo-
num cardinalem, Apostolice Sedis legatum, et 
erga dominam Rlancham, illustrem Francorum 
reginam. pro karissimo domino meo Tlieobaldo, 
Campanie et Brie comite palatino, super nulle 
marcas argenti , ita quod si dictus comes non sigil-
laverit dictum ipsorum domini legali el domine 
regine secundum quod continetur in btteris 
karissimi domini mei Ludovici, regis F r a n c o r u m 
illustris, super compromissionem confectis de 
contencionibus que verluntur inter dominum 
comitem, ex u n a parte, et magistrum et fratres 
mililie Templi, ex altera, super quibus in pre-
dictos dominum cardinalem el dominam reginam 
ab utraque parte est compromissum, teneor red-
dere predictam s u m i n a m infra quindenam cum a 
predictis comproniissariis lucro requisitus vel ab 
altero eorum. Simili quoque modo in eadem 
summa teneor obligatus, si diete contencioues per 
dominum Papain fuerinl terminale et dictus comes 
dictum domini Pape nollet sigillare secundum 
quod continetur in lilteris domini regis supra
dictis. Volo etiam et concedo quod ad dictam 
summam reddendam me compellant legatus et 
regina predict! vel alter ipsorum vel etiam domi
n u s rex, secundum formano, predictarum littera-
n m i domini regis. In cujus rei testimonium pre
sentes litteras beri volui sigilli mei munimine 
roboratas. Actum anno Gratie M" ce" xx" vm", in 
festo apostolorum Symonis et J u d e . 

Original en parchemin scellé, sur double queue, d'un soeau dis
pai u. — Voy. H. -F . rielaborde, Jean ile Joinville, Catalogue des 
actes, n° 2 5 9 . 

r.'iO 1229. 28 Janvier. 

Testamentum Ermessindis, comilissce Fuxensis et 
vicecomitissce Castriboni. 

( J . 8 7 9 , n° 4 7 . — F o i x et Comminges. — Copie a n c i e n n e . ) 

Quoniam nullus [qui] in carne positus est peri-
culuni mortis evadere potest, ideirco in Christi 
nomine ego, E[ rmesendis ] , Dei gracia comitissa 
Fuxensis ac vicecomitessa de Rastrobono, sum 
detenta gravi iiilirniilalc, tarnen sensu et integra 
loquela et memoria , et inspirante divina miseri
cordia facio m e u m testamentum, et eligo manu-
missores mei quos precor volo esse, videlicet 
B. d'Aragal, Dalmacz Sancti Martini, 11. de Cha-
raminil , ut dividant omnia mea sictit in hac 
pagina scriptum est, sine omni dampno quod eis 
non eveniat abquo m o d o . Si me priori mori con
t ingent antequam aliud testamentum faciam, islud 
volo esse brumm et stabilis omni tempore . Inpri-
mis ergo corpus meum et animani m e a m dimito 
omnipotenti Deo et ospitali de Jhertisalem, et 
eligo sepulturam m e a m in ospicio Beate Marie 
de Costoga. Dimito Deo et beati (sic) Johanni et 
ospitali de Jherusalem omnia h c c quod dominus 
pater mens, Arnaldus de Cbastrobono, dimisit 
Deo et beate Marie et ospitali de Jherusalem, 
sicut in testamento suo scriptum est; et ego 
dimito omnia quod inde habeo vel habere debeo 
abquo jure vel aliqua racione, et omnes resmeas , 
et pannos meos de talamo meo , et omnia de 
coquina mea mobilia, sine omni inpediniento. 
Dimito dominum m e u m et virum meum, comi
tem Fuxensem ac vicecomitem de Castriboni, 
dominus et potens in omni vita sua de omnia 
terra mea ubiciinque sit vel fuerit, abquo jure 
vel aliqua r a c i o n e . ' Dimito R. de F o x , filium 
menni, eredem de omnia patria mea et de honore 
meo posteritatique ejus. Dimito filie mee x millia 
solidos melgoriensium super reddilas de Andorra. 
Nisi habuerit B . de Fox legitime conjugio infan-
tem procreati , predicta filia sit e r e d e m ; si nullus 
ex eis habuerit , revertant prelata honore propi-
guis meis post obitum domini c o m i t e m . Dimito 
quod dominus conies et B . de F o x reddant et 
persolvant Deo et monasterio Sancti Saturnini 
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3 4 1 Chaalis. 1228-1220.21 mars. 

( J . 7 4 1 , n° 2 . — Paris et environs . — Original. ) 

Adam, Silvanectensis episcopus, Theobaldo, domino 
Lusarchiarum et omnibus prtesentem paginam inspec
turis notum facit se chartain Johannis de Bellomonte 
fratribus Karoliloci concessam, sub n* 117 superius 
descriptam, inspexisse. «Actum apudKarolilocum, anno 
Domini M ' c c xx" v° in, die sancti Benedicti abbatis. »